
-----
           Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
          
           Βαθμός Ασφαλείας: 
           Να διατηρηθεί μέχρι:
           Βαθμός Προτεραιότητας:

             Μαρούσι,  19-2-2020

          Αρ. Πρωτ. : Φ15/24611/Δ2

ΠΡΟΣ :  

        
    

ΚΟΙΝ.: 1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης της       
                Χώρας
             2. Διευθύνσεις  Π.Ε.  και  Δ.Ε.  της χώρας.
             3. Σχολικές μονάδες  Π.Ε.  και  Δ.Ε.  της  χώρας.   
                (μέσω  των Δ/νσεων Π.Ε. και  Δ.Ε.  της  χώρας)
             4. Σιβιτανίδειος Δημόσια Σχολή Τεχνών και      
                 Επαγγελμάτων     
                 info@sivitanidios.edu.gr 
         

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Παγκόσμιου Διαγωνισμού της 9ης Biennale Παιδικής Ζωγραφικής του   
             Μουσείου και Ακαδημίας Παιδικής Τέχνης της Ξάνθης»  
Σχετικό έγγραφο: το με αρ. πρωτ. 15173/Δ2/3-2-2020 εισερχόμενο του Υ.ΠΑΙ.Θ.

 Απαντώντας στο αίτημά σας και λαμβάνοντας υπόψη το με αρ. πρ. 5/30-1-2020 Απόσπασμα Πρακτικού 
του Δ.Σ. του ΙΕΠ, σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε την διεξαγωγή της πρώτης φάσης του Παγκόσμιου 
Διαγωνισμού της 9ης Biennale Παιδικής Ζωγραφικής του Μουσείου και Ακαδημίας Παιδικής Τέχνης της 
Ξάνθης με τίτλο: «Οι γειτονιές του Κόσμου» που απευθύνεται σε μαθητές και μαθήτριες Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικών μονάδων όλης της χώρας, για το σχολικό έτος 2019-2020.

Η έγκριση δίνεται υπό τις εξής προϋποθέσεις:
1. Ο διαγωνισμός να πραγματοποιηθεί μετά από συνεννόηση και με ευθύνη των Διευθυντών/ντριών και 

των Συλλόγων Διδασκόντων των σχολικών μονάδων, ώστε να μην διαταραχθεί σε καμία περίπτωση η 
ομαλή λειτουργία τους. 

2. Η συμμετοχή των μαθητών/τριών  και των εκπαιδευτικών στο εν λόγω διαγωνισμό να είναι δωρεάν και  
προαιρετική, ενώ για τους/τις  μαθητές/τριες να απαιτείται η έγγραφη συγκατάθεση των κηδεμόνων 
τους. Η σύμφωνη γνώμη των γονέων και κηδεμόνων απαιτείται, επίσης, και ως προς τη δικαιοδοσία 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

Ταχ. Δ/νση :  Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη :  151 80 -  Μαρούσι
Ιστοσελίδα :  www.minedu.gov.gr 
email :  spoudonde@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες :   Βάρλα  Ά. (Δ.Ε.)
                                   Λυμπεροπούλου Φ. (Ε.Α.Ε.)
                                   Μαραγκού Ο. (Ε.Ε.)
                                   Δεσποίνη Φ. (Π.Ε.)
                                   Κουροπούλου Χ.  (Δ.Ε.)                      
Τηλέφωνο :  210344.2247
                                   210344.3272
                                   210344.2933
                                   210344.2212
                                   210344.3293
                                   210-344.3273
 Fax :  210-344.3390

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ

Π/ΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε. & Δ.Ε. ΤΜΗΜΑΤΑ B΄
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β’
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β΄
-----

Μουσείο και Ακαδημία Παιδικής Τέχνης  
Ξάνθης
e-mail: litamavrogeni@gmail.com

                                                                            

mailto:info@sivitanidios.edu.gr
http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:litamavrogeni@gmail.com


του Μουσείου και της Ακαδημίας όσον αφορά στη συλλογή, παρουσίαση, προβολή και εκτύπωση των 
μαθητικών έργων, καθώς και τη μη επιστροφή τους μετά το τέλος της δράσης.

3. Τα έργα των μαθητών/τριών θα υποβάλλονται προς κρίση μόνο στην αρμόδια Επιτροπή Αξιολόγησης 
και δεν θα εντάσσονται στον εκπαιδευτικό σχεδιασμό του σχολείου και στην εν γένει αξιολόγηση των 
μαθητών/τριών.

4. Να μην υπάρχει διανομή οποιουδήποτε υλικού, το οποίο θα αφορά έμμεση ή άμεση διαφήμιση 
παροχής υπηρεσιών ατόμων/φορέων, καθώς και η διάθεση μη εγκεκριμένου από το Υ.ΠΑΙ.Θ. 
εκπαιδευτικού υλικού.

5. Το Μουσείο και η Ακαδημία Παιδικής Τέχνης αναλαμβάνει όλη τη διαδικασία υλοποίησης του 
διαγωνισμού, χωρίς έσοδα ή οποιοδήποτε οικονομικό όφελος από τα υποβληθέντα έργα. Η χρήση των 
έργων θα γίνει μόνο για εκπαιδευτικούς σκοπούς.

6. Η διενέργεια του διαγωνισμού θα υλοποιηθεί με τους κανόνες δεοντολογίας για τη διασφάλιση των 
προσωπικών δεδομένων των συμμετεχόντων μαθητών/τριών (και κατά τα ισχύοντα στο ν. 2121/1993 
«Πνευματική ιδιοκτησία, συγγενικά δικαιώματα και πολιτιστικά θέματα» (Α΄ 25).

Οι σχολικές μονάδες που επιθυμούν να συμμετάσχουν στην 9η Biennale μπορούν να ενημερωθούν 
σχετικά  από τα συνημμένα αρχεία. 

Περισσότερες πληροφορίες παρέχονται στο e-mail: litamavrogeni@gmail.com  και στο τηλέφωνο 25415 
52228.

Συν. : δύο (02) ηλ. αρχεία

Εσωτερική Διανομή:                                                                                              
1. Γραφείο Υφυπουργού Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, κ. Ζαχαράκη
2. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, κ. Γκίκα
3. Γεν. Δ/νση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης
5. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων
6. Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης & Μειονοτικών Σχολείων
7. Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων
8. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. - Τμήμα Β’
9. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης – Τμήμα Β΄ 
10. Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης - Τμήμα Β’
11. Δ/νση Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία 
12. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας - Τμήμα Α΄ 
13. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Δ.Ε. - Τμήμα Β’

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

                        Με εντολή Υφυπουργού 
                    Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

               
                                                                                                                           
              ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ    

mailto:litamavrogeni@gmail.com

		2020-02-20T11:28:55+0000
	ANNA VARLA




